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vurdere vi disse Indberetninger i MifiÌste-" 
riet paa samme Mäade, som vi vurderede 
Arups Indberetninger, og sammen med 
den tilsynsførende med Landbrugsudførse- 
len haade mod Vest og mod Syd, som saa 
at sige daglig kommer i Ministeriet, og 

: med hvem vi saaledes have personlige Kon- 
ferencer, kunne vi vurdere og udnytte 
disse Meddelelser, som vi faa gennem Ge- 
neralkonsulatet i Hamborg. Skulde det vise 
sig, at det ikke e r  fyldestgørende, maa vi 
overveje Muligheden af en ny Ordning, men 
efter den Opfattelse, jeg har af Forholdet, 
en Opfattelse, der har vundet Bestyrkelse 
gennem 3 Aars Iagttagelse, tror jeg, denne 
Ordning vil virke nok saa fyldestgørende 
som den Ordning, vi havde med Veterinær- 
konsulent Arup som fast ansat Udsending 

I . i Hamborg. 
Maa jeg derefter gøre en Bemærkning 

angaaende Dyrlægerne. Det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(IV. M. Klausen) siger, at naar han ser med 
en Tvivl paa Tilskuddet til Dyrlægen i 
Grindsted, ligger det i, at man har triste 
Erfaringer fra Fortiden. Jeg kan imidler- 
tid ikke erkende, at den Slutning, det 
ærede Medlem drager fra Fortid til Nu- 
tid, er begrundet, thi nu gaa vi altid den 
Vej at give Tilskud for en Periode af 5 
Aar, og kunne saa efter Forløbet af det 
Femaar overveje, om. Bevillingen bør gen- 
tages eller ikke; Det, der medførté Vanske- 
ligheden før, var, at Bevillingen blev given 
홢 om jeg-saå maa sige 홢 for Livstid, idét 
man syntes, at det var Synd'at tage Tilskud- 
det fra dem, der havde troet, at de skulde 
beholde det saa længe, de'ievede Statens 
Tilskud var forbundet med et lige saa 
stört Tilskud fra-Amtet,i og saa længe Am- 
tet vilde opretholde sit ; Tilskud, var Sta- 
ten ked af at drage sit tilbage, da ved- 
kommende Dyrlæge, der havde troet, at 
han skulde have det, saa længe han 
blev der paa Stedet, vilde føle sig brøst- 
holden. Men nu ved den paagældende 
Dyrlæge i Grindsted, at han gaar ind i 
en Stilling, hvor han faar 250 Kr. af 
Staten og 250 Kr. af Amtet for én 
Tid af 3 Aar, og der sker ham ikke 
den ringeste Uret, naar det falder bort; vi 
staa frit i vore Overvejelser til den Tid. 
Hidtil hår det som Regel været en 5-aarig 
Periode, men Hovedsagen er, at der er baade 
Begyndelse og Ende paa den Ting, og for 
de Bevillinger, der ere givne i de senere 

. Aar, har det, som sagt, været Tilfældet. 
Før har der været Vanskeligheder, men 
der kommer ingen Vanskeligheder ud af 
de Understøttelser, - -- der bevilges 홢- nu, ' og 

: 
derfor tror jeg ikke, det ærede Medlem 
har nogen virkelig Grund til at se saa 
mistrøstigt paa de smaa Dyrlægesubyentio- 
ner, som her er Tale om: 

R. M. Klausen: Den højtærede Land- 
brugsminister synes at y ære meget be- 
redvillig til at gaa ind paa de T UJ ker, der 
ere fremsatte af os, der nære Betænkelig- 
heder véd den Ordning, han foreslaar. Dét 
kan jo kun glæde os, at vor Kritik alle- 
rede har øvet en gavnlig Virkning paa den 
højtærede Landbrugsminister. Mén nu 
kom den højtærede Minister ind -paa,iiogle _ 
nye Projekter, som jeg synes vare lige saa 
vilde som de forrige, og det vidner om, at . 
han ikke rigtig gennemtænker en Sag, før 
han fremsætter Forslag. Han siger nu, at 
Generalkonsulatet i Hamborg . kan sa a uu 
mærket samle Oplysninger; det faar derved 

ganske vist en ny Opgave foruden de mange 
andre, det har haft før, men saa kan man an- 
sætte en billig Mand til 1,000 eller 2,000 
Kr., og saa kan han passe de gamle For- 
retninger. Men hvor ved dog den højt- 
ærede Landbrugsminister det fra? Sidder 
der saadanné Kræfter i Generalkonsulåtet, 
som ville kunne bruges i dette bestemte 

:0jemed ? Det tvivler jeg meget om. Det 
maa være en ganske særlig Mand, der skal 
ansættes i dette bestemte Øjemed, og. det 
skulde være mærkeligt, om man tilfældigt 
havde en Mand dernede, som havde netop 
de Egenskaber, som her kræves. Nej, jeg 
tror, at vi hellere maa overveje den Sag 
paa ny. Jeg synes, den højtærede Land- ' . I , 
brugsminister her er kommen ind paa no- 
get, dér er lige saa uheldigt som den Ord- 

;ning, han har foreslåaet. Men, som jeg 
sagde før, de t t e  bliver ikke af lang Varig- 
hed, for dér vil snart komme saa megen 
Kritik af dette Forhold, al m m maa træffe 
en n y  Otdning.. Men det er glædeligt, at I 
den højtærede Minister allen de har udtalt, 
lat han vil være villig til at trække sig til- 
bage (Munterhed) 홢 ja, ikke som Minister 
naturligvis, men fra denne Ordning af dette 
Forhold og saa søge at faa truffet en 
fornuftigere og bedre Ordning. 

' Landbrugsministeren {AndersNielsen): 
Det ærede Medlem havde fundet ud, at den 
Kritik, der er rejst mod de her foreslaa- 
ede Dispositioner, havde hjulpet mig paa 
bedre Tanker, havde ført til, at jeg alle- 
rede i Dag v a r  færdig til at erklære mig 
omy at saa snart der kom virkelig begrun- 
dede Krav og Ønsker udefra, var jeg vil- 
lig til at tage Spørgsmaalet op til for- 
nyet Overvejelse. Jeg kan forsikre, at det I , 


